Diário   Oficial Página 114   quinta-feira, 20 de Agosto de 2020 Nº 27.819

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1184252:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 025/2020 - DATA: 31/07/2020 - OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA RURAL VOLTADA PARA
A PRODUÇÃO LEITEIRA, GADO DE CORTE, HORTALIÇAS E FRUTAS
NOS DISTRITOS E NA SEDE DO MUNICÍPIO - CONTRATADO: RODRIGO
CESAR JAPPE ME - CNPJ: 28.169.772/0001-70 - VALOR DO CONTRATO:
R$ 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 31/12/2020 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços nº 188/2019
oriunda Pregão Presencial nº 064/2019 - Guarantã do Norte MT, através
do processo administrativo de Adesão nº 197/2020 tendo como objeto
a aquisição de veículos do tipo ônibus escolar. FORNECEDOR:  SAN
MARINO ÔNIBUS LTDA, CNPJ 93.785.822/0001-06, VALOR R$ 569.000,00
(quinhentos e sessenta e nove mil reais). Nova Ubiratã - MT, 19 de agosto
de 2020. VALDENIR JOSÉ DOS SANTOS. Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE  008/2020
INEXIGIBILIDADE Nº: 08/2020

Contratação de emissora de TV para prestação de serviços de transmissão
televisiva em canal aberto analógico, de vídeo aulas com conteúdo
pedagógico, fornecido pela Secretaria Municipal de Educação de Nova
Ubiratã -MT, preferencialmente no formato de multiprogramação, conforme
Decreto Federal nº 10.312/2020 Fornecedor: DEIMISSON BRUNO DE
OLIVEIRA CNPJ: 33.323.802.0001-91  VALOR: R$ 65.000,00 (Sessenta e
cinco mil reais). DATA:19/08/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL
Nº 8.66/93 E AL TERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART.
37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N°
747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1184252:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1184253:114>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - Para o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR,
ZERO QUILÔMETRO, TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15
(QUINZE) LUGARES, EQUIPADO COM ITENS PADRÃO E CONFORME
AS NORMAS DE CONTRAN, CONFORME DESCRITO NO EDITAL, data
de abertura dos envelopes 02/09/2.020, às 9h00 (horário de Brasília),
no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem
a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 19 de agosto de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1184253:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1184208:114>

Aviso de Licitação. Pregão Presencial SRP 027/2020. PL 043/2020. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de pneus novos. Abertura:
03/09/2020, a partir das 08hs. Edital: www.pmpontaldoaraguaia.com.br Em
19/08/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1184208:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1184213:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.082/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.175/2020

PREGÃO Nº. 082/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS, ELETRÔNICA E DE DESGASTE
PARA DAR MANUTENÇÃO NOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS
SECRETARIAS DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE E OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 10
de setembro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 10 de setembro de
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)

3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de agosto de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1184213:114>
<BEGIN:1184214:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.083/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.176/2020

PREGÃO Nº. 083/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SUS
CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 11 de setembro 2020.
INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 11 de setembro de 2020 - Aquisição
do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Trans-
parência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA
DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em
Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de agosto de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1184214:114>
<BEGIN:1184215:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.084/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.177/2020

PREGÃO Nº. 084/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM E SOM
VOLANTE DE CARRO, LOCAÇÃO DE TENDA, TELÃO, PALCO PARA
ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES ADMINISTRA-
TIVAS DO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 14
de setembro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 14 de setembro de
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de agosto de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1184215:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1184316:114>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.30/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço GLOBAL. OBJETO:
Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica. INÍCIO DO CADASTRO
DAS PROPOSTAS: 19/08/2020 ÁS 18:00h- TÉRMINO DO CADASTRO
DAS   PROPOSTAS: 08/09/2020  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA
DAS   PROPOSTAS: 08/09/2020 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA
DE PREÇOS: 08/09/2020 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília) LOCAL:
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br  O Edital completo
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoale-
gredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1184316:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1184250:114>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2020
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura
do Edital Pregão 22/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Da-
ta: 01/09/2020 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 19 de agosto
de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2020
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 23/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES.
No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 02/08/2020
- Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 19 de agosto de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT